
ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREY ve
ÇOCUKLARDA OKUMA YAZMA 

ÖĞRETİMİNE YÖNELİK 
OYUN ÖRNEKLERİ

ARTVİN REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



Çocuğun yaşantısında oyun büyük bir yer tutar. Bir çok 
kavram oyun yoluyla daha hızlı öğrenilmektedir. Aynı şekilde 

okuma yazma çalışmaları yaparken de oyunlardan 
faydalanılabilir. Öğretilen cümle kelime hecelerin 

unutulmasını önlemek için bol bol tekrar yapılması 
gerekmektedir. Oyun yoluyla bu tekrarların zevkli hale 

gelmesi sağlanabilir. 

Okuma yazma öğretiminde ve pekiştirilmesinde 
kullanılabilecek oyunlardan örnekler:



1)Balon şişirme oyunu: Balonlar alınır ve bu balonların 
üzerine öğrenilen ses, kelime ya da hece yazılır ve yan 
yana getirilerek anlamlı kelimeler yaptırılır.

2) Sayıyı bul oyunu: Kartona 10 tane kutu çizilerek 
bunlara bir sayı verilir. Bu kutuların içine farklı kelimeler 
yazılır. Ebeveyn tarafından bir sayı söylenir ve çocuğun 
o kutudaki kelimeyi bulması, okuyup yazması istenir.
( Kartona çizilen kutu sayısı arttırılabilir buna bağlı 
olarak verilecek sayı ve yazılacak kelime de artar.)



3) Kelime çarkı: 60-70 cm çapında ortasında kolayca dönebilen 
bir gösterge bulunan kartondan bir tablo hazırlanır.(çarkıfelek 
oyunu gibi) Bunun üzerine tekrar ettirilecek kelime yada hece 
yazılır. Çocuk çarkı çevirir gösterge hangi kelime yada heceyi 
gösteriyorsa o kelime okutulur ve yazdırılır. Ayrıca kelimelerin 
üzerine belli puanlar yazılarak da çocuğun okuduğu ve doğru 

şekilde yazdığı kelimeye göre puanlama yapılabilir.



4) Şans oyunu: Bir torba içine öğrenilen kelimeler  kelime konur. Bu 
torbada bulunan kelimeler çocuğa  çektirilir. Çekilen kelime okutulup 
yazdırılır. Kelimelerden cümle yaptırılmaya çalışılır. Her doğrunun 
mutlaka bir ödül puanı olmalı oyun sonunda aldığı puana göre bir 
ödüllendirme yapılmalıdır.
5-Silinen kelimeyi bulma oyunu: Pekiştirilmesi istenen cümle bir kağıda 
yazılır. Çocuğa okutulur. Çocuğun gözleri kapattırılarak cümlenin bir 
kelimesi silinir. Çocuğun gözleri açtırılır ve kağıda yazılan cümle tekrar 
okutulur. Silinen kelime buldurularak yazdırılır. Oyun başka kelimelerle 
aynı şekilde devam eder.



6- Mektuplaşma oyunu: Aile bireylerinin hepsiyle 
oynanan bir oyundur. Herkes elindeki kağıda bir 
cümle yazar ve kağıdı katlayıp yanındakine verir. 

Sırayla ayağa kalkılır ve mektupta  yazılı olan cümle 
okunur. Okuyan alkışlanır. Okuyamayan olursa 
cümle mektubu yazan kişiye okutulur. (Burada 

önemli olan çocuğun bildiği cümleleri yazıp 
okutmaktır.)



7-Tombala oyunu: Sarı bir fon kartonuna 6*6 şeklinde 
bir kare çizilir.36 adet karenin içine resimde görüldüğü 
gibi hece ya da kelimeler yazılır. (Bu hece ve kelimeleri 
seçerken çocuğumuzun okumakta zorlandığı ve 
okurken karıştırdığı kelime ve heceler yazılırsa öğrenim 
daha etkili olur.) tabaktaki kelimelerden alarak fon 
kartonunda yazılı olan yerine koyması yani kelimeleri 
eşlemesi istenir.



8-Cümle kurma oyunu: Elde olan, 

kullanılmayan boş kutular fon 

kartonu ile kaplanır. Kutunun her bir 

yüzeyine tahta kalemi ile öğrenilen 

hece ve kelimeler yazılır. Kutular 

havaya atılarak çocuğun önüne 

düşen kutunun üzerinde yazan 

hece ya da kelimeler okutulur ve 

yazdırılır. Diğer kutulardaki hece ve 

kelimelerle birlikte anlamlı cümle 

oluşturması sağlanır.



9-Kelime oyunu: Boş ilaç kutusunu renkli 

kağıt ile kapladıktan sonra kutu üzerinde 

cetvel yardımıyla karesel delikler 

oluşturulur. Yandaki resimde olduğu gibi. 

Kutu hazırlandıktan sonra dil çubuklarının 

üzerine yine resimde olduğu gibi sesler 

yazılır. Dil çubukları  kutu içerisinde aşağı 

yukarı hareket ettirilip hece ve kelimeler 

oluşturularak yazdırılır ve okutulur. 

Gerekirse bu oluşturulan hece ve 

kelimelerden cümleler yaptırılır.



10- Üfleme oyunu: A4 kağıdı küçük kareler halinde 
kesilir ve her bir kareye öğrenilen kelimeler yazılır. 
Bu kareler masanın üzerine ters çevrilerek dizilir. 
Çocuktan ellerini kullanmadan sadece üfleyerek 
kağıtları ters çevirmesi istenir. Üflediğinde yazılı 
kısmı üste gelen kağıt üzerinde yazılı olan 
kelimeler okutulup yazdırılır.


